EDITAL Nº 04/Prex/2018 – ALTERA O EDITAL Nº 03/Prex/2018

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, em conformidade com o disposto na alínea h) e no § 3º do Artigo 10, e na alínea h) e no
parágrafo único do Artigo 12 do Estatuto da UFC, resolve RETIFICAR o título e os Artigos 1º e 2º do Edital nº
03/Prex/2018, que passam a vigorar com as seguintes redações:

Eleição de Representantes das Coordenações dos Projetos e Programas de Extensão

junto ao Conselho Universitário (Consuni) e ao Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão (Cepe) para o ano de 2018

1 - DO PROCESSO
Artigo 1º – O processo eleitoral para o preenchimento da função de representante das coordenações dos
Projetos e Programas de Extensão, de caráter permanente junto ao Conselho Universitário (Consuni) e ao
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), contará com a participação de todos(as) os(as)
professores(as) coordenadores(as) dos Projetos e Programas cadastrados na Pró-Reitoria de Extensão, em
efetivo exercício de suas atividades, para o ano de 2018.

2 - DOS MANDATOS
Artigo 2º – O mandato de representação para cada Conselho será de 1 (um) ano - em 2018:

• 1 (um) representante titular e seu suplente para o Conselho Universitário (Consuni); e

• 1 (um) representante titular e seu suplente para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE).

Fortaleza, 26 de fevereiro de 2018.

Profa. Márcia Maria Tavares Machado
Pró-Reitora de Extensão

http://www.ufc.br/images/_files/a_universidade/estatuto_ufc/estatuto_ufc.pdf